Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito

terça-feira, 20 de junho de 2023

5 - Ano I - Nº 1361 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO DO BRITO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

LEI

Rua Padre Freire de Menezes CEP: 49.520-000
TELEFONE: (79)34431-109
EMAIL: comunicacao@campodobrito.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

§Ârül0Àl DA
Ét/íta4ts.'r-._-

}H 'ía

Câm Brlto ( SE )

PREFEITLIRA MUNICIPAL DE CAMPO DO BRITO
ESTADO DE SERGIPE

GABINETE DO PREFEITO

LEI MUNICIPAL N' 5í8/2023
DE 15 DE JUNHO DE 2023

Institui no âmbito do
Município de Campo do Brito
o 'Dia Municipal do
Empreendedorismo e da
Inovação".

^._.! llefeito Municipat d".C^r1p9 do Briro _ Estado de Sergipe, no uso de suasatnburçôes conferidas pera r.e| or.eini91a9 ru*i.ip-üie. a.;;rããiõ;;;"J;:Lugentes, faz saber que a Câmara úunicipal
"f;;;;;"ncrono e promulgo a presente

ArL l"- Fica instituído. no âmbito do Município de campo do Bríto, o ..Dia
MunícioaldoJmpreendedonsmo e da lnouaçao", u seiil;#; no dia 05 de outubro de cida

Art' 2"-os objetr'vos para instituir o "Dia Municipar do Empreendedorismo e daInovação" são:

I - Rearizar parestras. debates, seminiíLrios e outros eventos e atiüdades, com o
St#ilihf,ylf:r e diisem i nar' a ;i *; ;; ; ;,*, dedori s m o ; ;;;;ü;'.;

II - Estimurar a criação e a diwrgação de poríticas púbricas que busquem promovermethorias no ambienÍe empreendedoie i""ú;;;;ã;íl| ao a.,torse;
III - Apoiar as atividades rideradas e desenvorvidas por organizações da sociedadecivil organizada, entidades de crasse, i".tiõ;õ". l;;llo e empreúrios, em pror dofortalecimento do empreendedorirr"'" d; i;;;;ôãr'õ".p" a" Brito/SE.

Art'3'- Durante o 'Dia Municipar do Empreendedorismo e da Inovação,, serâo rearizadashomenagens a empresários, empresas,
-microempresas, -

empresÍs de p€queno porte,empreendedores individuais e microempreend.d;é;l;;;;rars que mais se desracaramdurante o.âno, no que tange à relevância ;;;;ã;i;" ou social na iírea doempreendedorismo e da inovaçãô

Rua Padre Freire de Menezes, n9 . 20, centro, CEp: 49520-OOO , Campo do Brito/SEFax: (791 3443-t227 Fone: (79) 3443-11-02/ 3443_1313 _ CNPJ: 13.134.61410001{8

Assinado digitalmente por 13134614000108 - MUNICIPIO DE CAMPO DO BRITO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

nara DO PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO DO BRITO 5-Ano|-Nº 1361

  LEI

EM /5/0//27

Ee
.

E

<<

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO DO BRITO
ESTADO DE SERGIPE

GABINETE DO PREFEITO

LEI MUNICIPAL Nº 518/2023
DE 15 DE JUNHO DE 2023

Institui no âmbito do
Município de Campo do Brito
o “Dia Municipal do
Empreendedorismo e da
Inovação”.

O Prefeito Municipal de Campo do Brito — Estado de Sergipe, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município, além de outros dispositivos legais vigentes, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a presente Lei:

Art. 1º- Fica instituído, no âmbito do Município de Campo do Brito, o “Dia Municipal do Empreendedorismo e da Inovação”, a ser comemorado no dia 05 de outubro de cada ano.

Art. 2º-Os objetivos para instituir o “Dia Municipal do Empreendedorismo e da Inovação” são:

I — Realizar palestras, debates, seminários € outros eventos e atividades, com o objetivo de fortalecer e disseminar a cultura do empreendedorismo e da inovação em Campo do Brito/SE;

H — Estimular a criação e a divulgação de políticas públicas que busquem promover melhorias no ambiente empreendedor e inovador em Campo do Brito/SE;
HI — Apoiar as atividades lideradas e desenvolvidas por organizações da sociedade civil organizada, entidades de classe, instituições de ensino e empresários, em prol do fortalecimento do empreendedorismo e da inovação em Campo do Brito/SE.

Art.3º- Durante o “Dia Municipal do Empreendedorismo e da Inovação” serão realizadas homenagens a empresários, empresas, microempresas, empresas de pequeno porte, empreendedores individuais e microempreendedores individuais que mais se destacaram durante o ano, no que tange à relevância econômica ou social na área do empreendedorismo e da inovação.

    Rua Padre Freire de Menezes, nº. 20, centro, CEP: 49520-000, Campo do Brito/SE Fax: (79) 3443-1227 Fone: (79) 3443-11-02/ 3443-1313 — CNP): 13.134.614/0001-08

Esta edição encontra-se no site: http://www .municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito

  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Rua Padre Freire de Menezes CEP: 49.520-000

TELEFONE: (79)34431-109
EMAIL: comunicacao()campodobrito.se.gov.br

Assinado digitalmente por 13134614000108 - MUNICIPIO DE CAMPO DO BRITO

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito

terça-feira, 20 de junho de 2023

6 - Ano I - Nº 1361 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO DO BRITO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

LEI

Rua Padre Freire de Menezes CEP: 49.520-000
TELEFONE: (79)34431-109
EMAIL: comunicacao@campodobrito.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Aí.4"- Os eventos e as atividades do "Dia Municipal do Empreendedorismo e da
Inovação" poderão ser realizados por meio de parcerias e ações conjuntas entre a
Administração Pública Municipal, conselhos municipais, organizações da sociedade civil
organiztda, entidades de classe, instituições de ensino, empresários e serviços sociais
autônomos.

Art 5'- Os eventos e as atividades do "Dia Municipal do Empreendedorismo e da
Inovação poderão ser realizados em espaços públicos ou privados, considerando o
interesse coletivo e os beneficios que poderão advir dessas atividades para o
desenvolvimento econômico do Município de Campo do Brito/SE.

Art.6' -A participação nas referidas atividades poderá ser ceÍificada pelos organizadores.

Art.7'- Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Campo do Brito, Estado de Sergipe, em 15 dejunho de2023.

MARCELL M IRO SOUZA

Municipal

Rua Padre Freire de Menezes, ne.20, centro, CEp:4952G@O, Campo do BritdSE
Fax: (79) 3443-1227 Fone: (79) 3443-lt42l 3443-1313 - CNpJ: 13.134.614/0001{8

Assinado digitalmente por 13134614000108 - MUNICIPIO DE CAMPO DO BRITO

terça-feira, 20 de junho de 2023 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

6 - Ano | - Nº 1361 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO DO BRITO

LEI

Art.4º- Os eventos e as atividades do “Dia Municipal do Empreendedorismo e da
Inovação” poderão ser realizados por meio de parcerias e ações conjuntas entre a
Administração Pública Municipal, conselhos municipais, organizações da sociedade civil
organizada, entidades de classe, instituições de ensino, empresários e serviços sociais
autônomos.

Art.5º- Os eventos e as atividades do “Dia Municipal do Empreendedorismo e da

Inovação poderão ser realizados em espaços públicos ou privados, considerando o

interesse coletivo e os benefícios que poderão advir dessas atividades para o
desenvolvimento econômico do Município de Campo do Brito/SE.

Art.6º -A participação nas referidas atividades poderá ser certificada pelos organizadores.

Art.7º- Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Campo do Brito, Estado de Sergipe, em 15 de junho de 2023.

IBEIRO SOUZA

Municipal

Rua Padre Freire de Menezes, nº. 20, centro, CEP: 49520-000, Campo do Brito/SE

Fax: (79) 3443-1227 Fone: (79) 3443-11-02/ 3443-1313 — CNP): 13.134.614/0001-08

Esta edição encontra-se no site: http://www .municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito

Rua Padre Freire de Menezes CEP: 49.520-000 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
TELEFONE: (79)34431-109
EMAIL: comunicacao()campodobrito.se.gov.br

Assinado digitalmente por 13134614000108 - MUNICIPIO DE CAMPO DO BRITO